

AKF Ejendomme A/S

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 31448212

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2019

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AKF Ejendomme A/S
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr. 31448212
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
Anders Lemvig
Jakob Reddersen

Direktion

Anders Lemvig, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er selv eller gennem datterselskaber at erhverve, udvikle og investere i eller sælge jord og ejendomme, gennem datterselskaber at udøve bygge- og entreprenørvirksomhed, investering i værdipapirer samt enhver aktivitet der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2018 et overskud på 47.480 t.kr. mod et overskud i 2017 på 101.866 t.kr.

Egenkapitalen udgør 369.033 t.kr. mod 421.626 t.kr. i 2017.

Udviklingen i resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre driftsindtægter		0	191.126
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.197.471)</u>	<u>(453.667)</u>
Bruttoresultat		<u>(1.197.471)</u>	<u>(262.541)</u>
Andre driftsomkostninger		<u>(3.782)</u>	<u>(637.935)</u>
Driftsresultat		<u>(1.201.253)</u>	<u>(900.476)</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.521.687	99.271.351
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.794.651	5.252.452
Andre finansielle indtægter	1	234.904	291.904
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		<u>(710.914)</u>	<u>(271.370)</u>
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(319.788)</u>	<u>(427.133)</u>
Resultat før skat		<u>46.319.287</u>	<u>103.216.728</u>
Skat af årets resultat	3	<u>1.161.098</u>	<u>(1.350.390)</u>
Årets resultat		<u>47.480.385</u>	<u>101.866.338</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	100.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		46.521.686	102.520.078
Overført resultat		<u>958.699</u>	<u>(100.653.740)</u>
		<u>47.480.385</u>	<u>101.866.338</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		403.469.144	294.570.406
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.000.000	32.120.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		106.000	139.000
Udskudt skat	5	1.667.669	593.096
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>430.242.813</u>	<u>327.422.502</u>
Anlægsaktiver		<u>430.242.813</u>	<u>327.422.502</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.212.442	114.335.967
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	26.193
Tilgodehavende selskabsskat		165.783	756.260
Andre tilgodehavender		188.012	2.739.616
Periodeafgrænsningsposter		0	10.007
Tilgodehavender		<u>19.566.237</u>	<u>117.868.043</u>
Likvide beholdninger		<u>85.041</u>	<u>171.546</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.651.278</u>	<u>118.039.589</u>
Aktiver		<u>449.894.091</u>	<u>445.462.091</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	9.394.768	9.394.768
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		182.259.370	135.811.529
Øvrige reserver		627.930	627.930
Overført overskud eller underskud		176.750.896	175.792.197
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100.000.000
Egenkapital		<u>369.032.964</u>	<u>421.626.424</u>
Bankgæld		70.381	167.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.509	46.015
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.749.237	23.621.922
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>80.861.127</u>	<u>23.835.667</u>
Gældsforpligtelser		<u>80.861.127</u>	<u>23.835.667</u>
Passiver		<u>449.894.091</u>	<u>445.462.091</u>
Eventualforpligtelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	9.394.768	135.811.529	627.930	175.792.197
Betalt udbytte	0	0	0	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	(73.845)	0	0
Årets resultat	0	46.521.686	0	958.699
Egenkapital ultimo	9.394.768	182.259.370	627.930	176.750.896
			Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			100.000.000	421.626.424
Betalt udbytte			(100.000.000)	(100.000.000)
Andre værdireguleringer af egenkapitalen			0	(73.845)
Årets resultat			0	47.480.385
			0	369.032.964

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	594	2.307
Renteindtægter i øvrigt	0	10.100
Aktieudbytte	50.500	9.299
Gevinst på aktier	183.810	270.198
	234.904	291.904

	2018 kr.	2017 kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	314.035	229.097
Tab på aktier	0	198.036
Øvrige finansielle omkostninger	5.753	0
	319.788	427.133

	2018 kr.	2017 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(86.525)	(682.839)
Ændring af udskudt skat	(1.775)	1.576.592
Regulering vedrørende tidligere år	(1.072.798)	456.637
	(1.161.098)	1.350.390

	Kapital- andelene i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
4. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	154.351.096	31.646.593	139.000	593.096
Overførsler	0	0	0	0
Tilgange	66.858.676	0	0	1.074.573
Afgange	0	(6.646.593)	(33.000)	0
Kostpris ultimo	221.209.772	25.000.000	106.000	1.667.669
Opskrivninger primo	202.130.613	473.407	0	0
Overførsler	1.210.420	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	(73.845)	0	0	0
Andel af årets resultat	29.049.743	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(473.407)	0	0
Opskrivninger ultimo	232.316.931	0	0	0
Nedskrivninger primo	(61.911.303)	0	0	0
Overførsler	(1.210.420)	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	0	0	0
Andel af årets resultat	17.471.945	0	0	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	(4.407.781)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(50.057.559)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	403.469.144	25.000.000	106.000	1.667.669

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
NV Ejendomme ApS	København	ApS	100,0
Nygårds Plads 21 ApS	København	ApS	100,0
Amagerbrogade 92 ApS	København	ApS	100,0
AKF Logistik A/S	København	A/S	100,0
Ewaldsgade 3-5 ApS	København	ApS	100,0
Trekroner Center A/S	København	A/S	100,0
Hermodsgade 3 ApS	København	ApS	100,0
Herredscenteret A/S	København	A/S	100,0
Brejning Ejendomme ApS	København	ApS	100,0
Lindgreens Allé 9 ApS	København	ApS	100,0
Ejendommen Tranevej/Glentevej ApS	København	ApS	100,0
Slangerupgade 47-51 ApS	København	ApS	100,0

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	0	39.975
Fremførbare skattemæssige underskud	1.667.669	553.121
	1.667.669	593.096

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	9.394.768	1	9.394.768
	9.394.768		9.394.768

	<u>Virksomheds- kapital Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds- kapital %</u>
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Aktiekapital	10.514	262.850	2,8
	10.514	262.850	2,8

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til flere af selskabets datterselskaber og øvrige koncernforbundne selskaber.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
